
Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Konektivita DC SPCSS Vápenka a Zeleneč 

         pro centrální prvky Pegas“  

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

1 

 

 

Návrh řešení požadavku na poskytnutí ad hoc služby v rámci Smlouvy o 
zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury,  

ve znění dodatku č. 4 ze dne 21. 1. 2022 

číslo jednací Objednatele: MV-126064/SIK5-2018 

číslo jednací Poskytovatele: 2018/321 

 

(dále jen „Smlouva“) 
 

Návrh řešení je předkládán: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  

se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  
IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 

bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú: 117404973/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 77322 

zastoupeno:  Ing. Vladimír Dzurilla, ředitel Národní agentury pro komunikační a informační 
technologie, s. p. 

jako Poskytovatelem  

 

pro  

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČ, DIČ:  00007064, CZ00007064 

zastoupeno:   Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru provozu informačních technologií a 
komunikací 

kontaktní adresa:  Olšanská 4,130 27 Praha 3 

 

jako Objednatelem na základě požadavku vedeného v CA SD pod ID_423693 

 

 

  



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Konektivita DC SPCSS Vápenka a Zeleneč 

         pro centrální prvky Pegas“  

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

2 

Obsah 

1. Úvod a shrnutí ___________________________________________________ 3 

1.1. Důvěrnost informací _________________________________________________ 3 

2. Předmět Návrhu řešení ____________________________________________ 3 

3. Obsah Návrhu řešení _____________________________________________ 3 

3.1. Popis navrhovaného řešení ___________________________________________ 3 

 Výchozí stav _______________________________________________________ 3 

 Návrh řešení _______________________________________________________ 5 

3.2. Požadavky na součinnost Objednatele __________________________________ 6 

3.3. Harmonogram plnění _________________________________________________ 6 

3.4. Způsob zajištění plnění _______________________________________________ 7 

3.5. Dopad na provozní činnosti a provozní náklady Objednatele ________________ 7 

3.6. Termíny a sankce ____________________________________________________ 7 

3.7. Prohlášení Poskytovatele o vztahu ke generálním a zákaznickým službám dle 
Smlouvy _______________________________________________________________ 7 

3.8. Další podmínky a přechod vlastnického práva ____________________________ 7 

4. Cena za realizaci plnění ___________________________________________ 8 

4.1. Cena – Aktivity NAKIT ________________________________________________ 8 

4.2. Cena – Externí dodávka _______________________________________________ 8 

4.3. Způsob fakturace ____________________________________________________ 8 

5. Odpovědné osoby Poskytovatele ___________________________________ 9 

6. Kontaktní osoby Objednatele ______________________________________ 9 

7. Závěr __________________________________________________________ 9 

8. Předkládá za Poskytovatele _______________________________________ 10 

9. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele ______________________ 10 

 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Konektivita DC SPCSS Vápenka a Zeleneč 

         pro centrální prvky Pegas“  

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

3 

1. Úvod a shrnutí 

2. Předmět Návrhu řešení 
Tento Návrh řešení je předkládán státním podnikem Národní agentura pro komunikační a informační 
technologie, s. p., (dále také jen „NAKIT“ nebo „Poskytovatel“) zapsaným v obchodním rejstříku u 
Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 na základě Požadavku na poskytnutí ad hoc 
služeb dle čl. 5.2 Smlouvy vedeném v CA_SD pod ID_423693 „Konektivita DC SPCSS Vápenka a 
Zeleneč pro centrální prvky Pegas“ (dále jen „Požadavek“). 

3. Obsah Návrhu řešení 
Obsahem Návrhu řešení je zajištění konektivit mezi DC Zeleneč a DC Vápenka pro záměr MV 
instalovat v DC Na Vápence 14, Praha 3 záložní řídící centrum radiokomunikačního systému Pegas. 
Požadavky byly specifikovány takto: 

• 2x10G DC Zeleneč – DC Na Vápence – realizovat jednou trasou. 
• 2x10G DC Zeleneč – DC Na Vápence – realizovat geograficky rozdílnou trasou. 
• 10G lambdu Pegas realizovanou v rámci NŘ 174690 zakončit i v DC Na Vápence. 

 





Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Konektivita DC SPCSS Vápenka a Zeleneč 

         pro centrální prvky Pegas“  

 



Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

6 

3.2. Požadavky na součinnost Objednatele 

Ze strany Objednatele je nezbytné zajistit:  
• Housing pro technologie záložního řídícího centra v DC Na Vápence. 
• Lokální propoje z předávacího rozhraní nových DWDM propojů do místnosti technologie 

Pegas. 
• Objednat změnu služby Z8 v navrženém řešení k požadovanému termínu instalace CN 

PEGAS v DC Vápenka. 

3.3. Harmonogram plnění 
Následující tabulka ukazuje indikativní harmonogram zprovoznění konektivit: 

T0 = akceptace návrhu řešení. 

T1 = T0 + 3 měsíce – předání konektivit specifikovaných tímto NŘ. 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Konektivita DC SPCSS Vápenka a Zeleneč 

         pro centrální prvky Pegas“  

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

7 

3.4. Způsob zajištění plnění  
Realizace navrhovaného řešení bude zajištěna poskytnutím služby konektivity dle Z8. Aktivity NAKIT 

jakož i externí dodávka potřebných komponent jsou zahrnuty v cenách služby konektivity Z8 dle 
NHS. 

3.5. Dopad na provozní činnosti a provozní náklady Objednatele  
Navrhované řešení nemá dopad na provozní činnosti Poskytovatele. Navrhované řešení se projeví 
navýšením plateb za službu Z8 měsíčně o 320.000, - Kč bez DPH. 

3.6. Termíny a sankce  
Dle čl. 17.15 Smlouvy. 

3.7. Prohlášení Poskytovatele o vztahu ke generálním a zákaznickým 
službám dle Smlouvy 

Poskytovatel prohlašuje, že příslušné činnosti Poskytovatele (realizované prostřednictvím 
příslušných pracovních rolí) sloužící k realizaci tohoto Návrhu řešení jsou součástí zákaznické 

služby Z8 a nebudou v rámci tohoto NŘ hrazeny.  

3.8. Další podmínky a přechod vlastnického práva 

Při realizaci Návrhu řešení nebudou pořizovány nové technologie, které by bylo nutné převést do 
majetku MV, proto není třeba uzavírat Dílčí smlouvu dle čl. 5.2.6 Smlouvy. 

Po realizaci Návrhu řešení bude provedeno přejímací řízení a po podpisu Akceptačního protokolu 
ze strany Objednatele bude zahájena fakturace. Fakturace bude součástí služby Z8 od data podpisu 
Akceptačního protokolu. 

  



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Konektivita DC SPCSS Vápenka a Zeleneč 

         pro centrální prvky Pegas“  

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

8 

4. Cena za realizaci plnění 
Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. předkládá svoji cenovou nabídku 
v požadovaném rozsahu uvedenou v členění cena bez DPH, výše DPH včetně zákonné sazby 21 

% a cena s DPH. 

Oblast 
služeb 

Popis služby Specifikace 
Měsíční cena v Kč 

bez DPH DPH s DPH 

Pegas  
Lambda Pegas DC 

Vápenka – DC 
Zeleneč 

4x10GE = 2x10GE HA 320 000,00 Kč 67 200,00 Kč 387 200,00 Kč 

 

Cena celkem 320 000,00 Kč 67 200,00 Kč 387 200,00 Kč  

 

4.1. Cena – Aktivity NAKIT 

Není předmětem návrhu řešení. 

4.2. Cena – Externí dodávka 

Není předmětem návrhu řešení. 

4.3. Způsob fakturace 

Fakturace bude probíhat měsíčně po realizaci Návrhu řešení a podpisu Akceptačního protokolu ze 
strany Objednavatele prostřednictvím paušálních nákladů v rámci služby Z8. Modifikace služby dle 
tohoto NŘ bude do KL a ceny Z8 zahrnuta v nejbližším dodatku NHS. Náklady, které vzniknou v 
období od podpisu akceptačního protokolu do doby uzavření dodatku NHS modifikujícího službu Z8 
dle tohoto NŘ, budou zahrnuty do první faktury vystavené po uzavření dodatku NHS. 



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Konektivita DC SPCSS Vápenka a Zeleneč 

         pro centrální prvky Pegas“  

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

9 

5. Odpovědné osoby Poskytovatele 

Osoba pověřená jednat ve věcech obchodních 

Osoba pověřená jednat ve věcech technických 

6. Kontaktní osoby Objednatele 

Ve věcech technických a akceptace plnění 

7. Závěr 
Tento Návrh řešení má platnost 30 dní. Poskytovatel si vyhrazuje právo aktualizace tohoto Návrhu 
řešení, zejména pak termínů plnění, po uplynutí lhůty 30 dní od jejího doručení Objednateli. 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. je připravena o podrobnostech 

Nabízeného řešení dále jednat a následně samotné řešení dlouhodobě podporovat a rozšiřovat.  

  



Návrh řešení realizace požadavku na ad hoc služby 

„Konektivita DC SPCSS Vápenka a Zeleneč 

         pro centrální prvky Pegas“  

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 

8. Předkládá za Poskytovatele 

 

V Praze dne  

Mgr. Jaromír Baďura, ředitel sekce Obchod a rozvoj ICT 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

 

 

9. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele 

 

V Praze dne  

 

 

……………………… 

Mgr. Bohdan Urban, ředitel  

Odbor provozu informačních technologií a komunikací Ministerstva vnitra  

 


	1. Úvod a shrnutí
	1.1. Důvěrnost informací

	2. Předmět Návrhu řešení
	3. Obsah Návrhu řešení
	3.1. Popis navrhovaného řešení
	3.1.1 Výchozí stav
	3.1.2 Návrh řešení

	3.2. Požadavky na součinnost Objednatele
	3.3. Harmonogram plnění
	3.4. Způsob zajištění plnění
	3.5. Dopad na provozní činnosti a provozní náklady Objednatele
	3.6. Termíny a sankce
	3.7. Prohlášení Poskytovatele o vztahu ke generálním a zákaznickým službám dle Smlouvy
	3.8. Další podmínky a přechod vlastnického práva

	4. Cena za realizaci plnění
	4.1. Cena – Aktivity NAKIT
	4.2. Cena – Externí dodávka
	4.3. Způsob fakturace

	5. Odpovědné osoby Poskytovatele
	6. Kontaktní osoby Objednatele
	7. Závěr
	8. Předkládá za Poskytovatele
	9. Akceptace Návrhu řešení ze strany Objednatele

